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Udvalget for Landdistrikter og Øer

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer

5. januar 2012

Forslag til programpunkt under kommende studiebesøg til Nordjylland

Via Landdistrikternes Fællesråd er modtaget vedhæftede henvendelse fra 

LAG-Brønderslev, hvor bl.a. projektet Oplevelsesbæltet Jyske Aas omtales.

Henvendelsen vil sammen med andre forslag og invitationer indgå i planlæg-

ningen af udvalgets studietur til Nordjylland, som p.t. forventes afholdt i au-

gust eller starten af september.

Med venlig hilsen

Jørgen Nielsen,

udvalgssekretær
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Kære Kirsten Bruun.

Brønderslev Kommune er en af de fattigste Kommuner i Danmark. 
Som sådan er der ikke megen økonomi at gøre godt med i et forsøg 
på at fremme udviklingen og betræde nye områder.

Den lokale aktionsgruppe LAG-Brønderslev har bevidst søgt at op-
bygge et korps af lokale ildsjæle, som hver på deres måde søger at 
etablere forskellige tiltag i et forsøg på at sætte nye aktiviteter i 
gang i lokalområderne for at skabe nye arbejdspladser specielt in-
den for turistområdet samt bremse fraflytningen fra landdistrikter-
ne.

Denne botten-up effekt har gennem de seneste 4 år været bag-
grunden for over 40 nye tiltag, hvor lokale ildsjæle med støtte fra 
LAG-B har etableret nye aktiviteter, der nu begynder at vise en syn-
lig effekt på at vende udviklingen.
Et specielt projekt er "Oplevelsesbæltet Jyske Aas" hvor ca 40 aktø-
rer med forskellig baggrund er gået sammen om at etablere et fæl-
les netværk for markedsføring og kommende udvikling af turismen 
i et 400 kvadratkilmeter stort område i Østvendsysel. Dette søges 
nu fulgt op af et samarbejde med LAG-Midt i Smaaland om et tu-
ristsamarbejde tværs over Kategat.

De forskellige tiltag viser den ressource, der ligger i græsrødderne 
til uden store økonomiske udgifter at benytte de lokale elementer i 
en fremtidig udvikling til et bære dygtigt lokalsamfund.

Er der brug for yderligere oplysninger og beskrivelser, er du meget 
velkommen.

Vnlig hilsen og godt nytår!

Hans Jørgen Melvej, h.j.melvej@mail.dk

formand LAG-Brønderslev 


